
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acquaformosa.  Responsabile Procedimento: GUARAGNA Luigi  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

*** Copia Al bo *** 
 

 

COMUNE DI ACQUAFORMOSA 
PROVINCIA DI COSENZA 

  

Via San Francesco - 87010 Acquaformosa  
 Tel. 0981 949121  Fax. 0981 949881    

Cod.Fis. 83001070784 – P.I. 00393710785 – C.C.P. 12853875 
http://www.comune.acquaformosa.cs.it   -   E-mail sindaco@comune.acquaformosa.cs.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 

DELL'AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA 
 

REG. SETTORE  N. 178 DEL 02/11/2023 
REG. GENERALE  N. 353 DEL 02/11/2023 

 
 
 

 

OGGETTO: Approvazione preventivo Assicurazione RCT per n° 3 lavoratori 
percettori di ammortizzatori in deroga progetto tirocinio formativo. Impegno e 
liquidazione alla SARA Assicurazioni di Castrovillari.           
 

 

 
L’anno duemilaventitre, il giorno due  del mese di  novembre,  nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco con il quale è stato nominato il Responsabile del Servizio 
Amministrativo e Finanziario del Comune di Acquaformosa; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 31.05.2023 di approvazione del bilancio 
di previsione 2023/2025 ; 
 
PREMESSO che occorre procedere alla stipula di un ’assicurazione RCT per n° 3 lavoratori da 
impegnare in attività socialmente utili e di pubblica utilità ( tirocinio formativo ) per la durata di dodici  
mesi con inizio 11 Novembre 2023; 
 
VISTO il preventivo di rinnovo, prot. n. 2758 del 02/11/2023, presentato dalla SARA Assicurazioni, 
Corso Calabria 41 di Castrovillari ( CS )  di € 147,00 IVA Compresa; 
 
CONSIDERATO che 
-  da un’indagine di mercato il preventivo della ditta di cui sopra risulta congruo; 
- trattandosi di appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 e, fermi restando gli obblighi di 
utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 
contenimento della spesa, questa Amministrazione può, ai sensi dell’art.62, comma 1, del D.lgs. 
n.36/2023, procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione della fornitura/servizio in 
oggetto;  
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acquaformosa.  Responsabile Procedimento: GUARAGNA Luigi  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

RITENUTO dover provvedere in merito al relativo impegno e contestualmente alla relativa liquidazione 
della somma di € 147,00 IVA  inclusa per la stipula del contratto; 
 
DI DARE ATTO che in ottemperanza al D. L. 187/2010 è stato regolarmente richiesto il CIG 
Z403D19840 identificativo della presente fornitura; 
 
VISTO il proprio parere di regolarità contabile; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  

  

VISTI gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;   

 
 

DETERMINA 
 

 
DI  APPROVARE il preventivo della SARA  Assicurazioni, Corso Calabria 41 di Castrovillari ( CS ) per 
le motivazioni di cui alla premessa per n° 3 lavoratori elencati in seguito: 
 

 
 

NOME 
 

 
Codice fiscale  

 
RESIDENZA 

 
MANSIONE 

CAPPARELLI 
Domenico  

CPPDNC71R07A033Y Acquaformosa Operaio 

EPIFANIO Fabrizio PFNFRZ78R23A033P Acquaformosa Operaio 
MATRANGOLO Marta 
Antonietta 

MTRMTN76R59A033W Acquaformosa Operaio 

 
DI IMPEGNARE e contestualmente LIQUIDARE la somma complessiva di Euro 147,00 alla SARA 

Assicurazioni,P.IVA n. 02898250788, Corso Calabria 41 di Castrovillari ( CS ) mediante bonifico 

bancario;   

DI IMPUTARE la spesa al  Capitolo  3600/2/1, cod.  09.03.1,  del bilancio 2023-2025; 

DI DARE ATTO che in ottemperanza al D. L. 187/2010 è stato regolarmente richiesto il CIG 
Z403D19840 identificativo della presente fornitura; 
 
DI TRASMETTERE la presente determinazione all’ufficio finanziario per gli adempimenti di 
competenza; 
 
DI PRECISARE che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli Artt. 147 bis, c.1, e 183, c. 7 del 

D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

 Il Responsabile di Procedimento 

 

 

F.to: D.ssa Nicoletta BELLIZZI 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acquaformosa.  Responsabile Procedimento: GUARAGNA Luigi  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell'azione amministrativa 
favorevole, ai sensi dell'articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n°267/2000, sul 
presente atto. 

 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to: D.ssa Nicoletta BELLIZZI 
 
 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Importo della Spesa: € 147,00 
 

Impegno contabile: 653 
 

Intervento: 3600/2/1 
 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147 - 
is, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n°267/2000 sul presente atto che, dalla 
seguente data, diviene esecutivo. 

  

Acquaformosa, li _________________________ 
 

 Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: D.ssa Nicoletta BELLIZZI 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 02/11/2023  Il Responsabile del Servizio 

D.ssa Nicoletta BELLIZZI 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N.       Registro Pubblicazione 
 
Si attesta che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on Line del 
Comune dal 02/11/2023 al 17/11/2023 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
Acquaformosa, lì 02/11/2023 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: D.ssa Nicoletta BELLIZZI  

 


